Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Горячеключевская средняя общеобразовательная школа

Омского муниципального района Омской области»

ПРИКАЗ

 31.08. 2022 года                                                                                      № 123

Об организации бесплатного горячего

питания для обучающихся 1 – 4 классов.

    На основании  пункта   2.1  статьи   37  Федерального Закона  №  273 « Об

образовании в Российской Федерации» (часть 2.1 введена Федеральным

законом от 01.03.2020 N 47-ФЗ «2.1. Обучающиеся по образовательным

программам начального общего образования в государственных и

муниципальных образовательных организациях обеспечиваются

учредителями таких организаций не менее одного раза в день бесплатным

горячим питанием, предусматривающим наличие горячего блюда, не считая

горячего напитка, за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета,

бюджетов субъектов Российской Федерации, местных бюджетов и иных

источников финансирования, предусмотренных законодательством

Российской Федерации.), приказа Министерства образования Омской

области от 12.08.2022 №58 с изменениями от 19.07.2022 года за №52.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать горячее бесплатное питание для учащихся 1 – 4 классов на

сумму 90 рублей (девяносто рублей) с соблюдением всех санитарно-

эпидемиологических требований по организации питания.

2. Организовать разъяснительную работу с классными руководителями  и

довести информацию до сведения родителей ответственному за организацию

горячего питания в МБОУ «Горячеключевская СОШ» Пелевиной К.Ю.,

заместителю директора по АХЧ.

3.  Обеспечить размещение информации об организации бесплатного

горячего питания для обучающихся 1 – 4 классов администратору школьного

сайта Михеевой С.Л. на официальном сайте школы в срок до 01.09.2022.

4. Утвердить список обучающихся 1 – 4 классов МБОУ «Горячеключевская

СОШ», подлежащих бесплатному  горячему питанию (Приложение № 1).

5. Классным руководителям 1-4 классов МБОУ «Горячеключевская СОШ»

5.1.принять меры, направленные на обеспечение 100 %  охвата

школьников  горячим питанием,  организованным  в соответствии  с меню,

согласованным  отделом санитарного надзора Управления  Роспотребнадзора

по Омской области;

5.2.    обеспечить контроль за  организацией  питания обучающихся в

соответствии с  требованиями СанПиН 2.4.5.2409-08;

5.3.  организовать мероприятия по пропаганде необходимости

полноценного горячего питания среди обучающихся и их родителей;

5.4.  усилить  работу  по выполнению санитарно-

противоэпидемических (профилактических) мероприятий   программы

контроля (в соответствии СП 1.1.1058-01);

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор _________________ М.Ю. Нетреба

С приказом ознакомлены:

К.Ю. Пелевина ________, М.А. Чернецкая ______, А.В. Рассказова ________,

Н.Д. Неволько ________,Н.А. Перменева ________, О.А.

Позднякова________, О.В. Красильникова ________,

М.А. Доронина________, А.М. Казанцева ________ ,

О.В. Горбунова________ , Т.В. Шейкина ________.

Приложение № 1

к приказу № 123

от 31.08.2021г.

Список

обучающихся 1 – 4 классов МБОУ «Горячеключевская СОШ», подлежащих

бесплатному  горячему питанию.

№

Фамилия Имя Отчество

Дата

рождения Класс

1 Круглова Анна Ивановна 27.06.2015 1 А

2 Подголова Виктория Сергеевна 01.01.2016 1 А

3 Скоков Данила Михайлович 24.09.2015 1 А

4 Кривошея Ангелина Юрьевна 05.08.2015 1 А

5 Лагутин Егор Анатольевич 05.05.2015 1 А

6 Голубева Алёна Юрьевна 21.04.2015 1 А

7 Ковлягин Егор Максимович 14.08.2015 1 А

8 Кейвабу Алиса Анатольевна 20.04.2015 1 А

9 Микула Давид Станиславович 24.09.2015 1 А

10 Кузнецова Кристина Николаевна 08.08.2015 1 А

11 Супханов Давыд Кадимович 19.03.2015 1 А

12 Швед Дарья Дмитриевна 21.04.2015 1 А

13 Леонов Степан Владимирович 04.08.2015 1 А

14 Тарасова Елизавета Павловна 29.01.2016 1 А

15 Беззубов Демьян Сергеевич 23.07.2015 1 А

16 Котенко Тимофей Романович 12.06.2015 1 А

17 Купенов Руслан Абаевич 13.06.2015 1 А

18 Быбин Даниил Алексеевич 04.01.2016 1 А

19 Варакина Анастасия Денисовна 17.06.2015 1 А

20 Чернова Евгения Владимировна 04.04.2015 1 А

21 Каримова Ангелина Артуровна 13.07.2015 1 А

22 Жердев Степан Дмитриевич 11.03.2015 1 А

23 Коробко Валерия Дмитриевна 28.04.2014 1 Б

24 Слесарев Артём Дмитриевич 10.09.2015 1 Б

25 Преснякова Мария Алексеевна 29.08.2015 1 Б

26 Сюта Илья Александрович 30.01.2015 1 Б

27 Свенч Мария Владимировна 03.03.2015 1 Б

28 Грехова Елизавета Александровна 12.12.2015 1 Б

29 Николаев Дмитрий Михайлович 25.02.2015 1 Б

30 Мазур Глеб Вадимович 11.04.2015 1 Б

31 Тимошенко Валерия Юрьевна 21.05.2015 1 Б

32 Бурлачко Павел Денисович 06.02.2016 1 Б

33 Кружевецкий Ярослав Вазгенович 20.01.2016 1 Б

34 Остапенко Роман Алексеевич 25.12.2014 1 Б

35 Ковалева Елизавета Александровна 29.06.2015 1 Б

36 Должин Даниил Дмитриевич 18.03.2015 1 Б

37 Руденок Полина Михайловна 07.05.2015 1 Б

38 Михалков Никита Сергеевич 18.10.2015 1 Б

39 Кабдулина Арина Алексеевна 02.09.2015 1 Б

40 Девятова Екатерина Николаевна 05.02.2014 2 А

41 Рыковский Михаил Петрович 20.01.2014 2 А

42 Оконешников Ярослав Александрович 09.07.2014 2 А

43 Федорова Аделина Евгеньевна 08.10.2014 2 А

44 Коробко Глеб Дмитриевич 18.01.2013 2 А

45 Осипов Николай Николаевич 14.08.2014 2 А

46 Осипова Софья Николаевна 14.08.2014 2 А

47 Кожевникова Регина Ивановна 26.06.2014 2 А

48 Якушин Иван Сергеевич 10.03.2014 2 А

49 Джакенов Богдан Маратович 23.10.2014 2 А

50 Курманов Артём Сергеевич 03.12.2014 2 А

51 Мосягин Егор Андреевич 12.12.2014 2 А

52 Коваленко Анжелика Вадимовна 27.09.2014 2 А

53 Неизвестный Кирилл Евгеньевич 02.07.2014 2 А

54 Платов Всеволод Вячеславович 15.06.2015 2 А

55 Абелькенова Дарина Боуржановна 16.07.2013 2 А

56 Шаруха Вадим Артурович 30.09.2014 2 А

57 Артищева Алёна Викторовна 06.02.2015 2 А

58 Фесенко Ульяна Вадимовна 02.09.2014 2 А

59 Тимошенко Василиса Алексеевна 21.10.2014 2 Б

60 Высоцкий Максим Иванович 14.04.2014 2 Б

61 Бабинцева Алёна Сергеевна 27.07.2014 2 Б

62 Горбачев Андрей Александрович 29.12.2014 2 Б

63 Андрюхина Полина Сергеевна 15.07.2014 2 Б

64 Кунина Авелия Максимовна 14.08.2014 2 Б

65 Федорчук Ева Борисовна 29.07.2014 2 Б

66 Жданов Тимофей Витальевич 17.06.2014 2 Б

67 Шенгальц Диана Денисовна 07.02.2014 2 Б

68 Грудев Матвей Вячеславович 06.02.2015 2 Б

69 Пятков Дмитрий Александрович 05.11.2014 2 Б

70 Черновалов Владимир Евгеньевич 02.10.2014 2 Б

71 Галкин Степан Егорович 26.09.2014 2 Б

72 Ованян Аветик Аршалуйсович 30.04.2014 2 Б

73 Стабровский Никита Алексеевич 08.11.2014 2 Б

74 Костенко Иван Андреевич 09.04.2014 2 Б

75 Таждинян Луиза Спартаковна 01.01.2013 2 Б

76 Бобинова Анастасия Константиновна 05.12.2014 2 Б

77 Куршаков Артём Иванович 02.09.2014 2 Б

78 Сергаев Всеволод Викторович 23.07.2014 2 Б

79 Барбарян Наре Гариковна 31.08.2014 2 Б

80 Чернышев Иван Андреевич 31.12.2014 2 Б

81 Кляйн Михаил Романович 05.02.2014 2 Б

82 Артюшенко Елизавета Евгеньевна 22.09.2013 2 Б

83 Донских Дмитрий Антонович 14.09.2014 2 В

84 Родивилова Елизавета Алексеевна 26.06.2014 2 В

85 Доронин Семён Денисович 07.10.2014 2 В

86 Задворнов Сергей Владимирович 28.07.2014 2 В

87 Пустовалов Андрей Андреевич 24.04.2014 2 В

88 Образцова Вероника Андреевна 02.10.2014 2 В

89 Тевс Даниил Васильевич 31.10.2014 2 В

90 Димаков Лев Романович 06.01.2015 2 В

91 Козловский Константин Денисович 22.01.2015 2 В

92 Борковец Сергей Сергеевич 01.09.2014 2 В

93 Беннер Алиса Евгеньевна 18.05.2014 2 В

94 Савенко Яромир Витальевич 17.12.2014 2 В

95 Кузьминова Дарья Александровна 22.06.2014 2 В

96 Величко Нина Владимировна 20.01.2015 2 В

97 Сафронова Лия Сергеевна 20.10.2014 2 В

98 Образцова Елизавета Алексеевна 17.02.2014 2 В

99 Цапко Глеб Антонович 08.12.2014 2 В

100 Старцев Матвей Антонович 31.05.2014 2 В

101 Караваев Дмитрий Васильевич 16.10.2013 3 А

102 Слесарева Елизавета Дмитриевна 06.02.2014 3 А

103 Варакин Роман Денисович 11.06.2013 3 А

104 Кривошея Вероника Юрьевна 22.08.2013 3 А

105 Ильченко Игорь Сергеевич 01.08.2013 3 А

10 Таждинян Илона Джимиевна 08.01.2013 3 А

107 Матросова Инна Андреевна 18.02.2013 3 А

108 Денисова Елизавета Сергеевна 03.11.2013 3 А

109 Родивилова Карина Павловна 03.11.2013 3 А

110 Комкин Константин Александрович 12.01.2013 3 А

111 Лейнвебер Александр Яковлевич 15.12.2013 3 А

112 Мутинова Айсана Рустамовна 02.03.2013 3 А

113 Каргаполов Платон Николаевич 08.01.2013 3 А

114 Наседкина Мария Алексеевна 13.12.2013 3 А

115 Ованян Тамара Аршалуйсовна 13.05.2013 3 А

116 Раздымаха Милана Владимировна 19.10.2013 3 А

117 Жигало Кирилл Александрович 16.04.2013 3 А

118 Колмакова Виктория Михайловна 08.07.2013 3 А

119 Малицкий Николай Алексеевич 14.09.2013 3 А

120 Кох Кирилл Андреевич 17.05.2013 3 А

121 Сафронова Дарья Евгеньевна 16.11.2013 3 А

122 Баранец Валерия Евгеньевна 29.04.2013 3 А

123 Дылев Тимофей Витальевич 20.12.2012 3 А

124 Одинцова Елена Олеговна 09.07.2013 3 А

125 Лесенков Тимофей Иванович 03.07.2013 3 А

126 Гераськина Софья Андреевна 09.12.2013 3 А

127 Иванов Захар Денисович 01.08.2013 3 А

128 Шумейкова Дарья Александровна 09.07.2013 3 А

129 Холомеев Артём Алексеевич 25.10.2013 3 Б

130 Виноградова Мария Дмитриевна 01.08.2013 3 Б

131 Цыганкова Кристина Антоновна 16.05.2013 3 Б

132 Волокитин Вячеслав Игоревич 12.10.2013 3 Б

133 Шуреева Эвелина Романовна 13.09.2013 3 Б

134 Каширский Данил Анатольевич 21.09.2013 3 Б

135 Кротов Роман Викторович 08.05.2013 3 Б

136 Артищев Иван Викторович 12.04.2013 3 Б

137 Саранчук Михаил Вячиславович 14.01.2014 3 Б

138 Ленц Артемий Александрович 12.01.2014 3 Б

139 Коробицын Михаил Олегович 10.08.2013 3 Б

140 Микула Гертруда Станиславовна 26.09.2013 3 Б

141 Степанова Алёна Андреевна 24.05.2013 3 Б

142 Отт Анастасия Анатольевна 21.01.2014 3 Б

143 Квасков Роман Сергеевич 04.03.2013 3 Б

144 Мурашов Евгений Евгеньевич 28.01.2014 3 Б

145 Платова Полина Вячеславовна 20.01.2013 3 Б

146 Рассказов Артём Сергеевич 23.09.2013 3 Б

147 Копач Ульяна Александровна 31.07.2013 3 Б

148 Каменева Юлия Васильевна 22.06.2013 3 Б

149 Майборода Денис Александрович 29.01.2013 3 Б

150 Шлегель Иван Денисович 30.04.2012 4 А

151 Попопов Роман Павлович 14.12.2011 4 А

152 Ельцов Александр Дмитриевич 03.06.2012 4 А

153 Скоков Матвей Дмитриевич 12.12.2012 4 А

154 Ковалев Кирилл Александрович 26.12.2012 4 А

155 Швед Максим Дмитриевич 09.11.2012 4 А

156 Никитина Ульяна Александровна 14.02.2012 4 А

157 Пономарев Матвей Денисович 14.10.2012 4 А

158 Саранчук Виктория Вячиславовна 10.12.2012 4 А

159 Исаева Мария Всеволодовна 17.03.2012 4 А

160 Казанкова Ксения Анатольевна 10.02.2012 4 А

161 Редькина Алёна Андреевна 15.01.2012 4 А

162 Ганенко Денис Дмитриевич 15.11.2012 4 А

163 Кют Артём Анатольевич 09.01.2013 4 А

164 Козловская Диана Николаевна 02.10.2011 4 А

165 Евстратенко Андрей Александрович 27.02.2012 4 А

16 Гойнец Михаил Владимирович 23.05.2012 4 Б

167 Чигринская Эльвира Денисовна 10.08.2012 4 Б

168 Носова Дарья Денисовна 28.06.2012 4 Б

169 Спорыш Евгения Ивановна 25.09.2012 4 Б

170 Васюкович София Андреевна 23.03.2012 4 Б

171 Украинец Василиса Игоревна 02.05.2012 4 Б

172 Выставной Роман Михайлович 14.09.2012 4 Б

173 Трумм Валерия Павловна 16.07.2012 4 Б

174 Гофман Мария Павловна 14.09.2012 4 Б

175 Дудников Леонид Владиславович 15.06.2012 4 Б

176 Деревянкина Софья Романовна 11.05.2012 4 Б

177 Устименко Елизавета Витальевна 12.07.2012 4 Б

178 Галкин Захар Егорович 28.08.2012 4 Б

179 Осипова Валерия Николаевна 27.06.2012 4 Б

180 Муншау София Германовна 30.10.2012 4 Б

181 Шенгальц Дмитрий Игоревич 07.05.2012 4 Б

182 Янцева Анастасия Петровна 08.03.2012 4 Б

183 Думенова Анастасия Витальевна 25.03.2012 4 Б

184 Раздымаха Николай Алексеевич 16.02.2012 4 Б

185 Голованова Александра Евгеньевна 20.03.2013 4 Б

186 Будылина Варвара Дмитриевна 09.12.2010 4 В

187 Асатрян Радик Рустамович 12.06.2012 4 В

188 Михайлов Алексей Александрович 08.03.2013 4 В

189 Терентьева Виктория Сергеевна 10.01.2013 4 В

190 Абрамова Ева Месроповна 13.11.2012 4 В

191 Хотулев Никита Владимирович 14.11.2012 4 В

192 Богданов Александр Александрович 28.01.2013 4 В

193 Брайченко Роман Юрьевич 05.12.2012 4 В

194 Кольчугов Алексей Михайлович 03.12.2012 4 В

195 Милованов Никита Константинович 19.06.2012 4 В

196 Лавренова Юлия Михайловна 04.12.2012 4 В

197 Коллер Артём Андреевич 19.09.2012 4 В

198 Мунько Богдан Степанович 28.01.2013 4 В

199 Худина Алина Максимовна 15.04.2012 4 В

200 Образцов Иван Алексеевич 02.09.2012 4 В

201 Простова Дарья Владимировна 28.11.2012 4 В

202 Леонова Дарья Владимировна 04.12.2011 4 В

203 Малькина Мираслава Игоревна 06.11.2012 4 В

204 Зайцева Арина Сергеевна 14.02.2011 4 В

		2022-08-30T23:59:19+0600
	Нетреба Марина Юрьевна